平成２０年６月２７日

各 位
会 社 名  株式会社ナカノフドー建設

代 表 者 名  取 締 役 社 長  橋 本  武 典

（コード番号 1827 東証・大証１部）

問い合せ先  常務執行役員取締役  中 野  功一郎

（ＴＥＬ ０３－３２６５－４６６４）

自己株式（第Ⅰ種優先株式）の取得および消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の定時株主総会において、会社法第１５６条の規定に基づく「自己株式（優

先株式）取得の件」が承認されたことに伴い、同日開催の取締役会において、会社法第１５７条

の規定に基づく自己株式の取得価格等、および会社法第１７８条の規定に基づく自己株式の消却

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得の目的

当社が第Ⅰ種優先株式を取得することにより、第Ⅰ種優先株式が普通株式に転換されるこ

とによる普通株式の希薄化を抑制し、優先株式の配当負担を軽減するとともに、「中期経営計

画」（平成２０年３月期～平成２２年３月期）に基づく資本の質の改善を推進することを目的

とします。

２．取得および消却の内容

（１） 取得および消却する株式の種類及び数

種 類 ： 第Ⅰ種優先株式

 数   ： ３６０万株

（２） 株式１株を取得するのと引換えに交付する金銭等の内容及び額

金銭等の内容 ： 金 銭

 額   ： ５３４円       （ご参考：発行価額５００円）

（３） 株式を取得するのと引換えに交付する金銭等の総額

金１,９２２,４００,０００円    （ご参考：発行価額１,８００百万円）

３．取得および消却の手続き

（１） 取得価格等の決定  平成２０年６月２７日

（２） 株主に対する通知  平成２０年６月２７日

（３） 取得予定日     平成２０年７月４日

（４） 消却予定日     平成２０年７月４日

以 上